
eMag.cz 19.5 2008 

Vysoké školy začaly používat software na 

odhalování opisování 

 
Alexander Doktor - redakce eMag.cz - 19. května 2008 07:04 
 

17 českých vysokých škol bude nyní pomocí softwaru vyvinutého na brněnské Masarykově 
univerzitě kontrolovat, zda studenti při psaní svých prací neopisovali. Program je podporován 
desetimilionovou dotací ministerstva školství. 

Aplikace porovnává, zda se věty či odstavce studentských prací neshodují s dříve napsanými 
pracemi. 
 
"Univerzity mohou vyhledávat podobné dokumenty nejen mezi závěrečnými pracemi 
zapojených vysokých škol, ale i mezi dalšími dokumenty, například mezi vybranými zdroji z 
Internetu," řekla mluvčí Masarykovi univerzity Fojtová.  
 
Program již přivedl před disciplinární komisi několik prvních hříšníků, ale podle Fojtové je 
důležitý hlavně efekt prevence, kdy studenti vědí o možnosti kontroly, a proto se plagiátorství 
vyhnou. 

Seznam zapojených vysokých škol 

• Akademie múzických umění v Praze 
• Česká zemědělská univerzita v Praze 
• Ekonomická univerzita v Bratislavě 
• Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
• Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
• Masarykova univerzita v Brně 
• Ostravská univerzita v Ostravě 
• Slezská univerzita v Opavě 
• Univerzita Hradec Králové 
• Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
• Univerzita Palackého v Olomouci 
• Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
• Vysoká škola báňská 
• Technická univerzita Ostrava 
• Vysoká škola ekonomická v Praze 
• Vysoká škola polytechnická Jihlava 
• Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
• Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
• Západočeská univerzita v Plzni 



 
Do programu zatím není zapojena Univerzita Karlova, která se projektem bude zabývat v 
druhé polovině roku. 

Tip: pro odhalení plagiátorství na internetu můžete použít online aplikaci Copyscape 
 
Zdroj: ČTK 
 

 

URL| http://www.emag.cz/vysoke-skoly-zacaly-pouzivat-software-na-odhalovani-opisovani/ 


